PRIMERA INSTRUCCION.

Genéralogia de Jesucristo.

Ella prueba: 1º La divinidad de Jesucristo. — 2º La divina maternidad de Maria. — 3º La necesidad de su Inmaculada Concepcion.

A primera vista la géneralogia del Salvador que la Iglesia nos ha-  
ce leer en este dia de la celebracion de la Inmaculada Concepcion

de la santísima Virgen Maria, parece no dar motivos á muy interesantes instrucciones. Qué dice, efectivamente, al espíritu y al corazón, esta larga y recta enumeracion de personajes cuya mayoria no nos es ápenas conocida más que de nombre? Lo que dice, no vayais á creer que, en efecto, esté desprovisto de sentido y de interés. La géneralogia de Nuestro Señor nos ofrece, por el contrario, por poco que la meditemos, lecciones de toda clase, las unas, propias para ilustrar nuestra inteligencia sobre los principales misterios de la fé, las otras para conmover nuestro corazón y llevarle á la practica de las más solidas virtudes<sup>1</sup>. Cómo podria sér de otro

1. *Liber generationis JESU CHRISTI.* Quæ nobis ostendat hæc genealogia. 1º Ecce tibi scalam Jacob, Gen. xxviii, cujus duo latera sunt Abraham et David, velut principes, quibus promissus in specie Christus: gradus infimus est Adam, medii, cæteri patres, supremus seu cacumen tangens cælum, est S. Joseph cum B. Virgine. Huic ergo scalæ debemus (post Deum) descensum tribuere Dei ad nos, et nostri ad Deum. Ipsa enim deficiente, ubi reperisses Virginem cælo tamconjunctam? Voto virginitatis obstrictam? Tot virtutum stellis coruscantem? Ab omni terrena labe tam puram ac remotam? Ubi domus alia Deo tam digna? Ergo huic scalæ innititur Deus, quia inde ortus Christus. Per eam ascendant et descendunt angeli; quia familia ejus modo ad pastoritiam depressa est in Jesse, modo ad regiam dignitatem evecta in Davide, modo rursus inclinata in Josepho ejusque parentibus. Apparet ergo verum esse quod Plato dixit, neminem non regem e servis, et neminem non servum e regibus ortum esse. Unde patet a Deo hominum generationes dirigi, jam deprimi, jam exaltari, ut ne summi infimos despiciant atque insolescant: et ut infimi summos venerentur, tamquam a Deo exaltatos ad digniorem statum... 2º Ecce tibi cœmeterium, plenum sepulcris et ossibus mortuorum. Vides enim hic in uno quasi campo jacere promiscue reges, duces, opuliones, fabros, per mortem omnes complanatos. Cum viverent isti omnes, magnum inter eos discrimen erat. Unus sedebat in regio throno, uti, v. g. Salomon; quo alius pauper, v. g. S. Josephus, ne prope quidem accedere ausus fuisset: unus in curru et palatio, alter in terra et tugurio: unus in auro et gemmis, alter in centone ingrediebatur. Nunc omnes pares facti,

modo, cuando se trata de una pagina entera de la Santa Escritura, inspirada, cómo todas las demas, por el Santo Espiritu? Así es que no emprenderémos, hoy, la énumeracion de todas estas en-

jacent in ossium congerie, nec alter ab altero dignoscitur... 3. Ecce tibi horologium quoddam artificiosum, quale cernitur in quibusdam imperialibus civitatibus et alibi, ubi sonante hora prodit chorus regum imperatorum, principum ex una porta, dum in gyrum circumeunt, ac se obiter spectandos præbent, mox per aliam portam rursus ingrediuntur, seque abscondunt. Pulchre hoc insinuat Matthæus et Lucas. Ille enim describit genealogiam Christi verbo *genuit*: hic vero verbo *fuit*. Ille ergo introducit eam in mundum, iste rursus educit. Talis est vita nostra: gyrus est e tenebris in lucem, et rursus a luce in tenebras: hominem ad spectandum producens, et mox iterum subducens. Quod insinuavit quidam philosophus, rogatus quid esset homo: vertit enim si in gyrum, quasi diceret: Una rotatio. Et alius, qui se paulum conspiciendum, dedit, mox e conspectu hominum subduxit (FABER, *Op. Conc. fest. Concept. B. M. V. conc. 1 Auct.*). — Liber generationis JESU CHRISTI. Qualis sit liber generationis Christi? I. Est liber nomenclaturæ seu vocabulorum. Quid enim réperimus aut legimus in hac genealogia, de tot ducibus et regibus, nisi sola eorum nomina? Ubi regna et possessiones? Ubi pompæ? Ubi tituli? Ubi sepulcra, epitaphia? Ossa eorum non commemorantur, quia nesciuntur; sola nomina remanserunt. Ferunt regum cadavera ad sepulcra magno cum apparatu; sed ubi ad sepulcrum pervenitur, spoliantur omnibus, diseruntur ab omnibus, ac sola eorum nomina remanent marmoris incisa... — II. Est liber stemmatum. Ostendit enim stirpem Christi ab humili loco exaltatum, et sensim iterum depressam. Cœpit ab agricolis ac pastoribus et ascendit ad regium sceptrum; tum paulatim iterum descendit, rediitque ad pastoritium baculum, et fabrilem securim. Joakim enim, avus Christi maternus, fuit opilio; Joseph dictus pater ejus, faber lignarius. Imo stemma Christi, per incestum ex parte Thamar, et per fornicationem ex parte Judæ, propagatum est. Unde duo colligenda sunt: primum, ut nemo insolescat ob prosapiam avorum, cum ex iis multi tractarint æque forsitam ligones et secures. Hinc Plato, apud Senecam, epist. XLIV, aiebat: « Nullum non regem ortum ex servis, et nullum non servum e regibus. » Alterum ut nemo

señanzas, mucho menos todavia desenvolverlas. Seria este un trabajo demasiado estenso, yá para vosotros yá para mí. Es por lo que vámos á limitarnos á algunas reflexiones generales que, al